PAGE
2

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПРИВОДИНСКОЕ»

 АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   23  декабря 2016 года
                                                                           № 324

	О  введение в действие типового профилактического плана «Праздник» на территории муниципального образования «Приводинское»

         На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях обеспечения готовности органов управления, сил и средств муниципального образования «Приводинское» к действиям по предупреждению и ликвидации возможных происшествий и чрезвычайных ситуаций в период новогодних и рождественских праздников с 14:00 31 декабря 2016 года по 8:00 08 января 2017 года,  администрация муниципального образования «Приводинское» п о с т а н о в л я е т:

1.
Новогодние елки устанавливать на устойчивом основании и не загромождать выход из помещения. Ветки елки должны находиться на расстоянии не менее 1 метра от стен и потолков.

2.
При проведении мероприятий с массовым пребыванием людей в помещениях запрещается:

- применять пиротехнические изделия, дуговые прожекторы и свечи;

- украшать елку марлей и ватой, не пропитанными огнезащитными составами;

- проводить перед началом или во время представлений огневые, покрасочные и другие пожароопасные  работы;

- полностью гасить свет в помещении во время спектаклей или представлений;

- уменьшать ширину проходов между рядами и устанавливать в проходах дополнительные кресла, стулья и др.;

- допускать нарушения установленных норм заполнения помещения людьми.

3.
Рекомендовать руководителям учреждений, обеспечивающих проведение праздничных мероприятий, при подготовке в срок до 30 декабря 2016 года:

 - провести обследование на предмет пожарной безопасности объектов, задействованных в проведении праздничных мероприятий с массовым скоплением людей;

- провести противопожарные инструктажи с лицами, ответственными за организацию и проведение праздничных мероприятий, под роспись;

- совместно с ОМВД России «Котласский» спланировать усиление охраны общественного порядка в период проведения праздничных мероприятий.

4.
Рекомендовать руководителям учреждений, организаций, обеспечивающих проведение праздничных мероприятий:

- провести осмотр помещений перед началом мероприятий в целях определения их готовности в части соблюдения мер пожарной безопасности;

-  назначить дежурство ответственных лиц на сцене и в зальных помещениях;

-  представлять информацию обо всех происшествиях, возникших во время проведения праздничных мероприятий, а также о завершении мероприятий, в дежурную часть ЕДДС администрации муниципального образования «Котласский муниципальный район» по телефонам: 2-14-51, 8-921-241-65-40.

5.
Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию  на официальном сайте администрации.

6.
Контроль исполнения данного постановления возложить на заместителей главы по территориям.
Глава муниципального образования                                                       С.И. Панов
 Поспелова Г.В.
(881837) 7-37-89